Öte yandan gebeliğin sonlandırılabileceği âzami sürenin 120 gün de-
ğil, kırk-kırk beş gün gibi daha kısa müddetle sınırlı tutulması üzerinde
de durulmuştur. Bu görüş, kırk, kırk iki ya da kırk beşinci günde melek
tarafından anne rahmindeki cenine sûret verilip, kaderiyle ilgili hususla-
rın belirlendiğini bildiren rivayetlere dayandırılmıştır. Sahâbî Huzeyfe b.
Esîd (ö. 42/662)’den gelen rivayetlerden biri şöyledir: Resûlullah şöyle
buyurmuştur: “Nutfe rahimde kırk ya da kırk beş gece kaldıktan sonra me-
lek nutfenin yanına girer de, Ey Rabbim! Şakî midir yoksa saîd midir? der
ve bunlar yazılır. Melek sonra, erkek midir, dişi midir? diye sorar. Bunlar
da yazılır.

Öte yandan insan hayatının başlangıcı ruh üfl enmesi olgusuna bağlana-
rak, ruh üfl enmezden önce ceninin ölü hükmünde olduğu öne sürülmüştür.
Nitekim ruhun bedeni terk etmesiyle ölüm gerçekleşmekte yani hayat sona
ermektedir.52 Örneğin, Cessâs (ö. 370/980)’a göre, nutfe, alaka ve mudga
evrelerinde53 cenin henüz insan değildir.54

Muasır araştırmacılar içinde de cenine ruh üfl enmedikçe, şeklen insana
benzese bile insan olarak kabul edilemeyeceğini, herhangi bir canlının rah-
mindeki ceninden farkı bulunmadığını, bu aşamada nebatî bir hayata sahip
olduğunu ve ruh üfl endikten sonra insanlık vasfı kazandığını öne sürenler
bulunmaktadır.55